
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№ 92 «ВЕСНУШКА» 

(МБДОУ № 92 «Веснушка») 
 

 

П Р И К А З 
 

 

17.04.2023                                    № ДС92-11-140/3 

 

г. Сургут 

 

 

О внесении изменений  

в Правила приема (зачисления)детей 

в муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад № 92 «Веснушка» 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23.01.2023 №50 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 15.05.2020 №236» постановления Администрации города от 14.03.2023 

№1309 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, за конкретными территориями 

(Микрорайонами) города» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Правила приема (зачисления) детей в МБДОУ №92 

«Веснушка» следующие изменения: 

1.1 Раздел 1 «Общие положения» подраздел 1.4. изложить в следующей 

редакции: 

- «Постановления Администрации города от 14.03.2023 №1309 «О 

закреплении муниципальных образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, за конкретными территориями 

(Микрорайонами) города» 

     1.2. Подпункта 1.2.6. Раздела 1 «Общие положения изложить в следующей 

редакции: 

      Право преимущественного приема на обучение в Учреждение имеют дети, 

в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью, братья и (или) сестры (полнородные и неполнородные, усыновленные 

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители 

(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями которых 



являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, 

предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 

2012г №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» которых 

обучаются в Учреждении.) 

       1.3. Раздела 2 «Стандарт предоставления услуги» подраздела 2.6 изложить 

в новой редакции: 

       «2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в 

соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами 

для предоставления услуги предъявляют следующие документы: 

      - документ удостоверяющий личность родителя (законного представителя) 

ребенка, либо документ удостоверяющий личность иностранного гражданина 

или лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 

10 Федерального закона от 25.07.2002 №115-ФЗ «О правовом положении 

иностранных граждан в Российской Федерации»; 

      - документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости); 

      - документ психолого-медико-педагогической комиссии (при 

необходимости); 

      - документ, подтверждающий потребность в обучении в группе 

оздоровительной направленности (при необходимости). 

      Дополнительно предъявляют следующие документы: 

      - свидетельство о рождении ребенка или выписку из Единого 

государственного реестра записей актов гражданского состояния, 

содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка. 

      - свидетельство о регистрации ребенка по мету жительства или по месту 

пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения 

о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка. 

    Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными 

гражданами или лицами без гражданства дополнительно предъявляют 

следующие документы: 

      - документ (ы), удостоверяющий (е) личность ребенка и подтверждающий 

(е) законность представления прав ребенка; 

-документ, подтверждающий право заявителя на пребывании в Российской 

Федерации. 

    Все документы иностранные граждане и лица без гражданства 

предоставляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на 

русский язык. 

2. Старшему воспитателю Колесниковой А.О. разместить изменения 

«Правила приема (зачисления)детей в муниципальное дошкольное 

образовательное учреждения детский сад № 92 «Веснушка» на официальном 

сайте МБДОУ № 92 «Веснушка» в подразделах: «Документы» раздела 

«Сведения об образовательной организации», «Правила приема в 

образовательную организацию» раздела «Информация о приеме в 

образовательную организацию». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 



Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00D5249C2097DC1FD76CB58E60B0A2307E 
Владелец: 
 Тетерина  Мария Владимировна 
Действителен: с 26.12.2022  по 20.03.2024 

М. В. Тетерина 

 

 

С приказом ознакомлен(а) 

 «____» _______ 2023г.______________/ Колесникова А.О. 

 


